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ตาราง 7.4 ครู จำแนกตามเพศและวุฒิการศึกษา และนักเรียน จำแนกตามเพศและระดับการศึกษา พ.ศ. 2557 - 2561
Table 7.4 Teacher by Sex and Qualification and Student by Sex and Level of Education: 2014 - 2018

ระดับการศึกษา

2557
(2014)

2558
(2015)

2559
(2016)

2560
(2017)

2561
(2018)

Level of education
รวม

Total
ชาย
Male

หญิง
Female

รวม
Total

ชาย
Male

หญิง
Female

รวม
Total

ชาย
Male

หญิง
Female

รวม
Total

ชาย
Male

หญิง
Female

รวม
Total

ชาย
Male

หญิง
Female

  ครู Teacher  

วุฒิการศึกษา 10,399 3,387 7,012 10,851 3,740 7,111 10,808 3,464 7,344 12,386 3,871 8,515 12,044 3,681 8,363 Qualification

ต่ำกว่าอนุปริญญา 22 - - 155 5 22 23 2 21 124 31 93 149 53 96 Lower than Diploma

อนุปริญญาหรือเทียบเท่า 42 + + 323 92 109 175 40 135 57 19 38 1,539 324 1,215 Dip.in Ed. or equivalent

ปริญญาตรี 4,129 2,405 6,070 6,345 2,343 5,059 7,162 1,997 5,165 8,146 2,351 5,795 6,329 2,071 4,258 Bachelor "s Degree

ปริญญาโทหรือสูงกว่า 1,504 982 942 1,044 1,300 1,921 3,448 1,425 2,023 4,059 1,470 2,589 4,027 1,233 2,794 Master "s Degree or higher

  นักเรียน Student  

ระดับการศึกษา 179,377 88,236 91,141 179,377 88,236 91,141 145,350 87,090 89,059 184,818 101,326 107,049 190,955 98,788 92,167 Level of education

ก่อนประถมศึกษา 30,083 15,546 14,537 30,083 15,546 14,537 30,799 15,865 14,934 22,358 17,078 15,970 32,104 16,580 15,524 Pre-elementary

ประถมศึกษา 87,364 44,646 42,718 87,364 44,646 42,718 85,938 44,199 41,739 71,796 43,517 41,146 83,389 43,051 40,338 Elementary

มัธยมศึกษาตอนต้น 37,893 18,197 19,696 37,893 18,197 19,696 37,974 18,284 19,690 54,458 26,010 28,448 44,745 25,091 19,654 Lower Secondary

มัธยมศึกษาตอนปลาย 24,037 9,847 14,190 24,037 9,847 14,190 21,438 8,742 12,696 36,206 14,721 21,485 30,717 14,066 16,651 Upper Secondary

หมายเหตุ:  รวมข้อมูลจากส่วนราชการอื่น ได้แก่ Note:  Included data from other government organizations
ที่มา:  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา เชียงราย เขต_ _ _ _

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขต_ _ _ _ เชียงราย 
สถาบันการศึกษาสังกัด สนง.คณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชนภายในจังหวัด เชียงราย
กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

Source:  Chiang Rai Secondary Educational Service Area Office, Area_ _ _ _ 
Education institute of Office of the Private Education Commission in Chiang Rai Province.
Department of Local Administration.


